РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Березняки
муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   446325, с. Березняки, ул. Советская, 20

             Кинель-Черкасский район, Самарская область

                                тел/ факс: 8 (84660) 3-91-38
                         e-mail:  admbereznyaki@yandex.ru
от .12. 2024 г. №
ПРОЕКТ
[О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Березняки от 26.04.2018 № 41 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2019-2027 годы»]
Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Березняки от 26.11.2024  №31 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения Березняки «О внесении изменений в муниципальные программы сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района Самарской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Березняки от 26.04.2018 №41 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2019-2027 годы» следующие изменения:

 в муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2019-2027 годы (далее - муниципальная программа):

в паспорте муниципальной программы:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 5 575,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 1 801,9 тыс. рублей;

2020 год – 1 053,0 тыс. рублей;

2021 год – 955,4 тыс. рублей;

2022 год – 417,2 тыс. рублей;

2023 год – 521,7 тыс. рублей;

2024 год – 596,9 тыс. рублей;
2025 год – 229,3 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей.
Из них:

- за счет средств областного бюджета – 962,6 тыс. рублей, в том числе за счет субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития (далее – стимулирующие субсидии) – 608,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 818,6 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 608,6 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 144,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета района – 3 376,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 292,6 тыс. рублей;

2020 год – 822,0 тыс. рублей;

2021 год – 743,9 тыс. рублей;

2022 год – 335,5 тыс. рублей;

2023 год – 510,7 тыс. рублей;

2024 год – 442,2 тыс. рублей;
2025 год – 229,3 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 1 186,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 645,7 тыс. рублей;

2020 год – 231,0 тыс. рублей;

2021 год – 211,5 тыс. рублей;

2022 год – 76,7 тыс. рублей;

2023 год – 11,0 тыс. рублей;

2024 год – 10,7 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет прочих безвозмездных поступлений – 45,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 45,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств инициативных платежей в 2022 году – 5,0 тыс. рублей»;
в тексте муниципальной программы:
абзац 4 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 5 575,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 1 801,9 тыс. рублей;

2020 год – 1 053,0 тыс. рублей;

2021 год – 955,4 тыс. рублей;

2022 год – 417,2 тыс. рублей;

2023 год – 521,7 тыс. рублей;

2024 год – 596,9 тыс. рублей;

2025 год – 229,3 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей.

Из них:

- за счет средств областного бюджета – 962,6 тыс. рублей, в том числе за счет субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития (далее – стимулирующие субсидии) – 608,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 818,6 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 608,6 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 144,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета района – 3 376,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 292,6 тыс. рублей;

2020 год – 822,0 тыс. рублей;

2021 год – 743,9 тыс. рублей;

2022 год – 335,5 тыс. рублей;

2023 год – 510,7 тыс. рублей;

2024 год – 442,2 тыс. рублей;

2025 год – 229,3 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 1 186,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 645,7 тыс. рублей;

2020 год – 231,0 тыс. рублей;

2021 год – 211,5 тыс. рублей;

2022 год – 76,7 тыс. рублей;

2023 год – 11,0 тыс. рублей;

2024 год – 10,7 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет прочих безвозмездных поступлений – 45,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 45,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств инициативных платежей в 2022 году – 5,0 тыс. рублей»;

приложение  1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Березняковский Вестник».
4. Положения настоящего постановления, относящиеся к правоотношениям 2024 года, вступают в силу со дня его официального опубликования.
Положения настоящего постановления, относящиеся к 2025-2027 годам, вступают в силу с 1 января 2025 года.
Глава сельского поселения Березняки

муниципального района Кинель-Черкасский

 Самарской области                                                                                     А.Е.Пургаев

Приложение к постановлению

Администрации поселения Березняки
от ___________ №_____

Приложение 1
к муниципальной программе «Благоустройство территории

сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района

Самарской области» на 2019-2027 годы
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2019-2027 годы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основного мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

	Цель. Выполнение мероприятий комплексного благоустройства сельского поселения, с целью создания наилучших социально-бытовых условий проживания населения

	Задача 1. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов

	1.1
	1.Содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения
	Администрация сельского поселения Березняки
	2019-2027 годы
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей
	219,7

219,7

292,6

430,7

1,8
	-

600,0

-

-
	-

543,9

-

-
	-
-
-
-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	219,7

219,7

1 436,5
430,7
1,8
	Средства из областного бюджета, всего:

в т.ч. за счет стимулирующих субсидий

Средства из бюджета района

Средства из бюджета поселения
Средства из бюджета поселения
	Увеличение  улично-дорожной сети, охваченной уличным освещением

	Задача 2. Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов сельского поселения Березняки

	2.1
	2.Сбор и вывоз ТБО
	Администрация сельского поселения Березняки
	2019-2027 годы

	Повышение уровня эстетики поселения

	2.2
	3.Содержание мест захоронения
	Администрация сельского поселения Березняки
	2019-2027 годы
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	1,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,0
	Средства из бюджета поселения
	Повышение уровня эстетики поселения

	2.3
	4.Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация сельского поселения Березняки
	2019-2027 годы
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	388,9

388,9

-
167,2
	-

-

222,0

227,8
	-

-

200,0

211,5
	-

-

335,5
31,7
	-

-

210,7
11,0
	-

-

442,2
-
	-

-

229,3
-
	-

-

-
-
	-

-

-
-
	388,9

388,9

1 639,7
649,2
	Средства из областного бюджета, всего:

в т.ч. за счет стимулирующих субсидий

Средства из бюджета района

Средства из бюджета поселения
	Повышение уровня эстетики поселения

	2.5
	5.Оборудование места общего пользования детским игровым оборудованием для свободного доступа
	Администрация сельского поселения Березняки
	2019-2027 годы
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	45,0

45,0

210,0
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	45,0

45,0

210,0
	Прочие безвозмездные поступления

Средства из бюджета поселения

Средства из областного бюджета
	Повышение уровня эстетики поселения

	2.6
	6. Содержание военно-исторических мемориальных комплексов (памятников), территорий захоронения участников Великой Отечественной войны
	Администрация сельского поселения Березняки
	2019-2027 годы
	Иные межбюджетные трансферты
	-
	3,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3,2
	Средства из бюджета поселения
	Повышение уровня эстетики поселения

	2.7
	7.Развитие уличного освещения
	Администрация сельского поселения Березняки
	2019-2027 годы

	Увеличение  улично-дорожной сети, охваченной уличным освещением

	2.8
	8.Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация сельского поселения Березняки
	2023 год
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	300,0

	300,0
	Средства из бюджета района

	Повышение уровня эстетики поселения

	2.9
	10. Благоустройство муниципальных образований в Самарской области
	Администрация сельского поселения Березняки
	2024 год
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	144,0
10,7

	144,0
10,7
	Средства из областного бюджета
Средства из бюджета поселения

	Повышение уровня эстетики поселения

	                                                    Задача 3. Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения

	3.1
	9.Инициативный проект «Косметический ремонт и благоустройство памятника В.И.Ленину»
	Администрация сельского поселения Березняки
	2022
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-
-
	-
-
	-
-
	45,0

5,0
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	45,0

5,0
	Средства из бюджета поселения
Средства инициативных платежей

	Реализация инициативных проектов

	ИТОГО

	1 801,9
	1 053,0
	955,4
	417,2
	521,7
	596,9
	229,3
	0,0
	0,0
	5 575,4